
Vad kul att just du vill starta en förening! En förening är ett bra sätt 
att engagera sig på och skapa förändring tillsammans med andra. 
I den här texten kan du läsa om hur du startar en ideell förening och 
hur du gör för att hitta en ideell organisation att gå med i.

Vad är en ideell förening?

En ideell förening är när flera personer träffas och gör saker 
tillsammans som alla gillar. Det kan vara att de vill jobba för sina 
rättigheter eller göra roliga aktiviteter tillsammans. Att 
organisera sig tillsammans med andra är en mänsklig rättighet. Så 
viktigt och mäktigt är det. I en ideell förening får man inte tjäna pengar, 
däremot kan föreningen ha inkomster som används till föreningens 
aktiviteter. 
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Starta en ideell förening
Du kan starta en ideell förening när du vill. För att kunna starta en 
ideell förening behöver några punkter vara uppfyllda. Nedan kan du 
läsa om vad du behöver göra, och när du ska göra vad.

  Steg 1:

Ni ska vara minst tre personer som är med i föreningen.

 Steg 2:

Ni som är med i föreningen ska skriva ner följande: 

Vad föreningen ska heta.

Vad ni ska göra i föreningen.

Vilka regler som gäller för föreningen.

Vilken stad föreningen finns i.

  Steg 3:

Ni som är med i föreningen ska träffas och bestämma att 
föreningen ska skapas. För att ni ska kunna göra det måste Steg 1 
och Steg 2 vara färdiga.

Ni ska bestämma vem som ska göra vad i föreningen:   

1 ) En person ska vara
ordförande och hålla i era föreningsträffar.

2) En person ska vara kassör och ha ansvar för föreningens 
pengar. 

3) En person ska vara sekreterare och skriva ner vad ni 
bestämmer i föreningen.
 

Ni ska bestämma och skriva ner vad ni ska göra i föreningen.



Vill föreningen söka pengar, ha ett bankkonto 
eller hyra en lokal?
I vissa ideella föreningar använder man pengar. Det måste man inte 
göra, utan det är frivilligt. 

Om en ideell förening vill söka pengar, ha ett bankkonto eller hyra 
en lokal måste ni ha ett organisationsnummer. Ni får det genom 
att kontakta Skatteverket som ger er detta nummer. Med det kan 
ni söka pengar, skaffa ett bankkonto och hyra en lokal till föreningen. 
Ni ansöker om numret på Skatteverkets hemsida, under
“Ansökan - om organisations- nummer för ideell förening”:

Gå med i en ideell förening som redan finns
Om du vill vara med i en ideell förening, men inte vill skapa en 
egen, kan du gå med i en som redan finns. Det finns många 
föreningar i bland annat ideella organisationer. Exempel 
på ideella organisationer är Unga med Synnedsättning, Unga 
hörselskadade, Unga rörelsehindrade och Dövblind barn och ungdom. 
Fördelen med att gå med i en förening som redan finns är att du 
kan träffa andra engagerade personer direkt och att ni kan organisera 
er tillsammans!

  https://www.skatteverket.se
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